A Direção de Operações Portuárias e Segurança da Administração dos Portos do Douro, Leixões e Viana
do Castelo, nos termos do Regulamento de Exploração e Utilização da Via Navegável do Douro (REUVND),
publicado em Diário da República, 2.ª série de 16 de agosto de 2019, torna público o seguinte:

Assunto: Assinalamento fluvial: Boia n° 233C Albufeira de Carrapatelo reposicionada.

Período: De 13/11/2024

Local: Albufeira de Carrapatelo / km 100,5 da VND

A boia n° 233C (referenciada no Aviso à Navegação n° 127/2024) Albufeira de Carrapatelo já se encontra
reposicionada.

O presente aviso revoga o aviso 127/2024.

APDL - ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DO DOURO, LEIXÕES E VIANA DO CASTELO, S.A.

AV. da Liberdade 4450-718, Leça da Palmeira - Portugal Tel,: +351 22 999 07 00 Fax.: +351 22 999 07 01 correio@apdl.pt - www.apdl.pt

Matricula/NIPC: 501449752 C.R.C do Porto Capital Social € 51.035.000,00

Aviso à Navegação N°: 130/2024